
   

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO 

                                     Estado do Rio Grande do Sul 

DECRETO Nº 033/2025 DE 10 DE MARÇO DE 2025 

 

“Altera a premiação da Lei Municipal 

nº2.210/25, de 21 de janeiro de 2025, com 

base no Artigo 11 do Diploma Legal 

acima mencionado”. 

 

Alvaro José Giacobbo, Prefeito Municipal de Doutor Ricardo - RS, no uso 

da atribuição que lhe confere o Artigo 54, item IV, da Lei Orgânica do Município, e conforme 

Lei Municipal n°2.210/2025, de 21 de janeiro de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1º - No quadro das premiações, fica estabelecido pelo presente 

Decreto Municipal a retificação para o pagamento do valor de R$400,00 (quatrocentos 

reais) por premiação em cada 01 (um) dos dois 02 (dois) sorteios referentes ao mês 

de novembro de 2025.  

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOUTOR RICARDO, AOS 10 (DEZ) 

DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2025. 

 

ALVARO JOSÉ GIACOBBO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

JÉSSICA POTRICH 

SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 


